
 第 26回福岡脳卒中救急カンファレンス 

 

謹啓 

初夏の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より脳

卒中の医療連携に関しましてご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 今回も、事例検討 2題とミニレクチャーを予定しています。ミニレクチャーは「大動脈解

離と脳梗塞」です。頻度としては多い疾患ではありませんが、脳梗塞を合併することがあり、

救急車で来院することが多い疾患です。脳卒中医療に携わる者にとって大変勉強になると思

います。 

お忙しい折とは存じますが、多数の皆様のご出席を心よりお待ち致しております。 

謹白 

日時：2018年 7月 27日（金）19:00～20:00 

場所：福岡市民病院 救急診療棟 2階講堂  

        〒812-0046 福岡市博多区吉塚本町 13番 1号 電話 092-632-1111 

 

[脳卒中救急搬送状況報告] 19:00～19:10 

済生会福岡総合病院・福岡市民病院 2018年 4月～6月の脳卒中受け入れ状況 

 

[事例検討]       19:10～19:30 

1．「脳梗塞の疑いで救急搬送された胸部大動脈解離の 1例」 

博多本署救急隊 

済生会福岡総合病院 神経内科 中澤祐介 

    2．「血行再建術 2週間経過後に広範な浮腫を呈した脳梗塞の一例」 

      堅粕救急隊    

           福岡市民病院 神経内科 柴田憲一 

             

[ミニレクチャー]    19:30～20:00 

 

「大動脈解離と脳梗塞」 

福岡市民病院 神経内科科長 

                     長野 祐久 先生 

 

※ 日医生涯教育講座１単位を取得する予定です。 

※ なお、当日は軽食をご用意させていただきます。 

主催：福岡脳卒中救急カンファレンス  共催：第一三共製薬 


